
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцатое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2019 года • № 396

О передаче в государственную собственность 
Белгородской области муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Новый Оскол 
Белгородской области как имущественного комплекса

В соответствии с приказом Департамента образования Белгородской области 
от 18 октября 2019 года № 48-л «О результатах проведения конкурса по отбору 
муниципальных общеобразовательных организаций для передачи на региональный 
уровень в целях создания сети государственных базовых (опорных) школ, на 
основании Протокола заседания комиссии по проведению конкурсного отбора 
муниципальных общеобразовательных организаций для передачи на региональный 
уровень в целях создания сети государственных базовых (опорных) школ, 
руководствуясь решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 
28 декабря 2018 года № 146 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новооскольского 
городского округа», Совет депутатов Новооскольского городского округа 
р е ш и л :

1. Передать безвозмездно в государственную собственность Белгородской 
области муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» 
г. Новый Оскол Белгородской области как имущественный комплекс, в том числе 
недвижимое имущество, расположенное по адресу: Белгородская область,
г. Новый Оскол, ул. Оскольская, д. 7:

1.1. Нежилое здание -  учебный блок к школе № 2 в г. Новый Оскол, общей 
площадью 2393,6 кв.м, с кадастровым номером 31:19:1108001:431.

1.2. Нежилое здание -  пристройка к школе № 2 в г. Новый Оскол,* общей 
площадью 1469,6 кв.м, с кадастровым номером 31:19:1108001:432.



1.3. Нежилое здание школы, общей площадью 3912,7 кв.м, с 
кадастровым номером 31:19:0101001:542.

1.4. Нежилое здание -  гараж, общей площадьюЛ72,0 кв.м, с кадастровым 
номером 31:19:1108001:409.

1.5. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:419, 
площадью 624 кв.м, разрешенное использование: образование и просвещение (цель 
использования -  для строительства зданий МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов»).

1.6. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:420,
площадью 499 кв.м, разрешенное использование: образование и просвещение (цель 
использования -  для строительства зданий МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов»).

1.7. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:421,
площадью 1776 кв.м, разрешенное использование: образование и просвещение
(цель использования -  для строительства зданий МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов»).

1.8. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:422,
площадью 1282 кв.м, разрешенное использование: для строительства зданий 
МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов».

1.9. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:67,
площадью 400 кв.м, разрешенное использование: образование и просвещение (цель 
использования -  для строительства зданий МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов»).

1.10. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:84,
площадью 2993 кв.м, разрешенное использование: для размещения газонов и клумб 
МОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов г. Новый Оскол 
Белгородской области».

1.11. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:85,
площадью 1324 кв.м, разрешенное использование: для эксплуатации и
обслуживания зданий МОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов».

1.12. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:86, 
площадью 278 кв.м, разрешенное использование: для размещения и обслуживания 
гаражей МОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов 
г. Новый Оскол Белгородской области».

1.13. Земельный участок с кадастровым номером 31:19:1108001:87,
площадью 371 кв.м, разрешенное использование: для размещения оздоровительных 
объектов МОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов 
г. Новый Оскол Белгородской области».

1.14. Движимое имущество, находящееся в оперативном управлении 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» 
г. Новый Оскол Белгородской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение администрации Новооскольского 

городского округа и управлению образования администрации Новооскольского 
городского округа для оформления соответствующей документации.



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по 
бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и 
стратегическому развитию (Катюков В. А.).

Председатель Совета депутатов _
Новооскольского городского округа А.И. Попова


